АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  01 июня  2016  г.   №  59

О внесении изменений в постановление № 15 от 05.02.2016 г. «Об утверждении  муниципальной программы «Противодействие коррупции в Логовском сельском поселении  на 2016 год»
Во исполнение Федерального закона № 273- ФЗ от 25.12.2008 г. «О противодействии коррупции», Федерального закона от 17.07.2009 г №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативно-правовых актов и проектов нормативно-правовых актов», Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  закона Волгоградской области «О дополнительных мерах по противодействию коррупции в Волгоградской области» № 1920-ОД от 13.07.2009 г.,  представления прокурора  Калачевского района от 17.03.2016 г. № 82-83/2016, руководствуясь уставом Логовского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в приложение 1 «План мероприятий  по реализации муниципальной программы  «О противодействии коррупции в  Логовском сельском поселении  Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2016 год» и читать его в новой редакции
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Логовского
 сельского поселения                                                                            А.В. Братухин

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
По реализации муниципальной программы  «О противодействии коррупции в  Логовском сельском поселении  Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2016 год»

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки реализации

	Примерный объём финансирования
(при необходимости)
	Ответственные
исполнители

	2016год

	1
	Осуществлять контроль за предоставлением муниципальными служащими администрации  Логовского сельского поселения  сведений о доходах и принадлежащем им на праве собственности имуществе
	постоянно
	0
	специалист по кадровым вопросам

	2
	Осуществление проверки достоверности сведений, предоставляемых лицами при поступлении на муниципальную службу в администрацию Логовского  сельского поселения
	постоянно
	0
	специалист по кадровым вопросам

	3
	Обеспечить своевременную экспертизу и регистрацию нормативно-правовых актов в управлении юстиции. Ведение регистра муниципальных нормативно-правовых актов
	постоянно
	0
	Специалист администрации

	4
	Провести анализ по выявлению и пресечению фактов коррупции среди должностных лиц органов местного самоуправления при размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд
	постоянно
	0
	Глава администрации

	5
	Обеспечение координации деятельности   администрации Логовского сельского  поселения  в части рассмотрения обращений граждан по вопросам противодействия коррупции, поступивших по телефону «горячей линии»
	постоянно
	0
	Глава сельского поселения

	6
	Обеспечение возможности размещения физическими и юридическими лицами на официальном сайте администрации   Калачевского муниципального района (жалоб) о ставших им известными фактах коррупции
	постоянно
	0
	Глава администрации

	7
	Разработка и принятие  администрацией  Логовского сельского поселения      административных регламентов  по предоставлению гражданам и юридическим лицам  муниципальных услуг
	постоянно
	0
	специалист администрации

	8
	Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства по вопросам преодоления административных барьеров, в том числе по вопросам контрольно-надзорных мероприятий, досудебной и судебной защиты, представление интересов в государственных и муниципальных органах
	постоянно
	0
	Глава администрации

	9
	Проведение комплекса мер по соблюдению руководителями муниципальных унитарных предприятий ограничений, установленных пунктом 2 статьи 21 Федерального закона от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях"
	постоянно
	0
	Глава администрации

	организация проведения занятий с муниципальными служащими по вопросам, касающимся профилактики коррупционных и иных правонарушений на муниципальной службе, в том числе в сфере управления муниципальными заказами
	постоянно
	0
	Глава администрации

	организация проведения занятий с лицами, вновь назначенными на должности муниципальной службы, по вопросам соблюдения установленных законодательством в целях противодействия коррупции ограничений и запретов для муниципальных служащих, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, в том числе об установлении наказания за получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме взятки, об увольнении в связи с утратой доверия (
	постоянно
	0
	Глава администрации

	осуществление в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» сотрудничества с институтами гражданского общества при проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов

	осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Волгоградской области и муниципальными служащими Волгоградской области ограничений, запретов и исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков
	постоянно
	0
	Глава администрации

	проведение анализа деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области, и урегулированию конфликта интересов и доведение результатов анализа до сведения соответствующих комиссий

	анализ результатов проведенных органами местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими Волгоградской области
	постоянно
	0
	Глава администрации

	осуществление взаимодействия органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области с правоохранительными органами, органами прокуратуры, иными государственными органами и организациями при проведении проверок достоверности и полноты сведений, представленных лицами при назначении на муниципальную должность Волгоградской области, поступлении на муниципальную службу Волгоградской области, достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими указанные должности, а также при проведении проверок соблюдения ими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами (п. 8.2 Программы)